πρόκλητον ἐν δόγμασιν, ἀκαλουθίαν ἔχουσι, οὐδέτι ἀν' προσαγορευτοῦ αἵρεσις. οὐ γὰρ ἔχει δόγματα. αἶθε μὲν ἀρχαὶ καὶ διαδοχαί, καὶ τὸσαῦτα μέρη, καὶ τὸσαι φιλοσοφίας αἵρεσις.

21 Ἐτι δὲ πρὸ ὀλίγου καὶ ἐκλεκτικὴ τις αἵρεσις εἰσῆχθη ὑπὸ Ποταμίανος τοῦ Ἀλεξανδρείου, ἐκλεξαμένου τὰ ἀρίστα ἐξ ἑκάστης τῶν αἵρεσεων. ἀρίσκει δ' αὐτῷ (καθὰ Φησιν ἐν τῇ στοιχειώσει) δύο κριτήρια τῆς ἀληθείας εἶναι, τὸ μὲν ὡς ἴφ' οὐ γίνεταί η κρίσις, ταῦτέστι τὸ ἡγεμονικόν τὸ θε, ὡς δὲ οὐ, οὐκ τὴν ἀκριβοστάτην Φαιτασίαν, ἀρχὰς τε τῶν ἔλων, ἢ τὴν τε ὕλην καὶ τὸ ποῦν, πεισίν τε καὶ τόπον. ἔξ ὧ γὰρ, καὶ ἴφ' οὐ, καὶ ποῖα, καὶ ἐν ὧ. τέλος δὲ εἶναι ἴφ' ὃ πάντα ἀναφέρεται, ζωὴν κατὰ πάσαν ἀρετὴν τελείαν, οὐκ ἀνεῖ τῶν τοῦ σώματος κατὰ φύσιν ἀγαθῶν, καὶ τῶν ἐκτός. λεκτέον δὲ περὶ αὐτῶν τῶν ἀνδρῶν, καὶ πρώτων γε περὶ Θαλοῦ.

φellationem, legit πρόκλητον: quo modo & in Suida mendose. Item fere error apud Galenum, qui aīreσι definit τριβύρασι δόγμασιν πολλῶν πρὸς ἀλλήλα συμφώνων. Clemens Alex. Stromat. l. viii. αἱρεσίς ἐστι πρόκλητον δόγματι, ἢ ἄς τὸς, πρόκλητον δόγμασιν πολλοῖς, ἀκαλουθίαν πρὸς ἀλλήλα καὶ τὰ φυσίμων συμφύροσιν ἀπὸ τῶ ἴφ' οὐ γίνεταί. If. Casaub.

74 Quoniam alterum, ἢ quo est iudicium, principatum esse] Graece sic: τὸ μὲν, ὡς ἴφ' οὐ γίνεταί ἢ κρίσις, ταῦτέστι, τὸ ἡγεμονικόν. Ego ἡγεμονικόν, principatum veteri, auctoritatem Ciceronis sequutus, qui in 2. lib. De nat. deorum sic ait. Principatum autem id dico, quod Graeci ἡγεμονικόν vocant. Est autem principatus id, quod est in unoquoque genere praestantissimum: ut in homine mens, in animalibus sensus. Hoc autem loco ex principatu meum intelligit Lactantius. Aldobrand.

75 Alterum, per quod est, visum esse certissimum] Graece, τὸ δὲ, ὡς δὲ οὐ, τὸν ἀκριβοστάτην Φαιτασίαν. Sic etiam Cicero φαιτασίαν vertit. quest. acad. lib. 1. primae editionis. Si illud, inquit, esset, ut Zeno desineret, tale vitium, iam enim hoc pro φαιτασία verbum fuit hosterno sermone transmissum. Et 1. lib. acad.

Θ Α Λ Η Σ

THALES MILESIUS.

22 Ἡ τὸν ὁ Θαλῆς (ὡς μὲν Ἡρόδοτος καὶ Δούρις καὶ Δημόκριτος Φασίν) πατὴρ μὲν ἴφ' οὐ μὲν Ἡρόδοτος] Herodotus κλεισι hoc tantum ait, αὐτῆ γινῆσα Θαλῆος ἀδελφῆ Μιλήσιου ἐγίνετο, ἀδικαθεῖ γινῆσι ἴστος Φαίικος. If. Casaub.

22 * T Hales itaque, ut Herodotus, Duris, ac Democritus ajunt, patre ut Herodotus, & Duris, & Democritus ajunt] De Thale Herodotus in Clio ter mentionem facit, semel char. 7. b. cum cum commutationem illam dici in

THALES

Apud Achillem Maffaeum in marmore.

Examio, matre Cleobulina natus est, ex Thelidarum familia, qui Phoenicum nobilissimi, à Cadmo et Agenore originem ducunt, Platone quoque teste. Primusque sapiens vocatus est, quo tempore Damafus Atheni princeps erat, quando et septem sapientes adpellati sunt, ut scribit Demetrius Phalereus in Catalogo principum. Miléti autem civis adscriptus est, profectus cum Néleo, qui è patrio solo Phoenicia exciderat: seu ut pluribus visum est, indigena Milesius, et claro genere natus. Post reipublice negotia sese ad contemplandam rerum naturam transtulit. Sane juxta quosdam nullum ingenii sui monumentum reliquit. Nam quae in eum refertur nautica Astrologia, Phoci Samii esse perhibetur. Callimachus inventorem fuisse minoris Ursae, tradit, cujus hi sunt jambi:

Plausiri notasse dicitur est minusculas
Stellas, periti qui navigant Phoenices.
Sed, ut quidam putant, duo sola conscripsit, de Conversione et Equinoctio; caetera facilia esse ad percipiendum arbitratus. Putant plerique primum astrologiae secreta rimatum, solis defectus, mutationisque aëris praedixisse, ut ait Eu-

noctem, quae sub ipsum pugnae tempus Lydis, Medisque bello decertaturis accidit, praedixisse ait. Iterum char. 8. a. cum ipsum super Halym fluvium pontem fecisse tradit. tercio char. 17. a. quo in loco consilium ab eo quoddam Graecis datum narrat; nusquam tamen ait, quo patre, quave matre sit natus. Itaque aut alius est Herodotus, aut fallitur Laërtius. *Aldebr.*

2. Ex Thelidarum familia, qui sunt Phoenices) Thalem longe petita generis origine, Phoenicem fuisse tradit Herodot. in Clio. χριστὴ δὲ (inquit) καὶ πρὶν ἢ διαφθαρῆναι Ἰωνῶν, Θάλην ἀπόρος Μιλήσιον ἐγένετο. ἄριστος ἦν ὅντος Φοίνικος. Forte Laërtius ad hunc locum respexit, cum Herodotum auctorem superius protulit. *Idem.*

3. Archonte Atheni Damasio) Ita Cicero loquutus est in lib. de fato, de Epicuro mentionem faciens. Ita, inquit, et semper verum fuit, morietur Epicurus, cum duo et septuaginta annos vixerit. Archonte Pitharato. Qui autem fuerint Athenis Archontes, id omnibus, qui paulo doctiores sunt, notius esse puto, quam ut explicandum hoc loco ambiciose videatur. *Idem.*

4. Adscriptus est in Milefiorum civitatem) In quam se jam senex contulit, cum antea in Aegypto Philocephus esset, quemadmodum est apud Plutarchum lib. 1. de placitis philof. *Idem.*

5. Expetenti Phoenices] Scribe, ἔκπεσον τῶν Φοίνικος.

Ἐξαμίον, μητὴρ δὲ Κλεοβουλίνης, ἐκ τῶν Θηλιδῶν, οἱ εἰσι Φοίνικες, εὐγενέστατοι τῶν ἀπὸ Κადμου καὶ Ἀγήγορος, καθὰ καὶ Πλάτων Φησί. καὶ πρῶτος σοφὸς ἀνομάσθη, ἀρχόντος Ἀθηνητῆ Δαμαφίου, καθ' ἣν καὶ οἱ ἑπτὰ σοφοὶ ἐκλήθησαν, ὡς Φησι Δημήτριος ὁ Φαληρεὺς ἐν τῶν ἀρχόντων ἀναγραφῇ. ἐπολιτεγραφήθη δὲ ἐν Μιλήτῳ, ὅτε ἦλθε σὺν Νεϊλέῳ ἔκπεσοντι Φοίνικος. ὡς δ' οἱ πλείους Φοίνιν, ἰθαγενῆς Μιλήσιος ἦν. καὶ γένους λαμπροῦ. * μετὰ δὲ τὰ πολιτικά τῆς Φυσικῆς ἐγένετο θεωρίας, καὶ κατὰ τινὰς μὲν σύγγραμμα κατέλιπεν οἰδέν. ἢ γὰρ εἰς αὐτὸν ἀναφεραμένη ναυτικὴ Ἀστρολογία. Φωκου λέγεται εἶναι τοῦ Σαμίου. (Καλλιμάχος δ' αὐτὸν οἶδεν εὐρετὴν τῆς ἀριτοῦ τῆς μικρᾶς. λέγων ἐν τοῖς ἰαμβοῖς οὕτως.

καὶ τῆς ἀμάξης ἐλέγετο σταθμῆσασθαι
Τοὺς ἀστέριακους, ἢ πλείους Φοίνικες)
κατὰ τινὰς δὲ δύο μόνον συνέγραψε, περὶ τροπῆς καὶ ἰσημερίας, * τὰ ἄλλα καταληπτὰ εἶναι δοκιμάσας. δοκεῖ δὲ κατὰ τινὰς πρῶτος ἀστρολογῆσαι, καὶ ἡλιακὰς ἐκλείψεις καὶ τροπὰς προειπεῖν, ὡς Φησιν Εὐδήμος

Nam falsum est Nileum condidisse Miletum, ἐπιπέριτα Φοίνικος. vide Strab. lib. xiv. 16. *Casaub.*

6. Τῆς Φυσικῆς ἐγένετο θεωρίας) Eleganter, hoc est, περὶ τῶν φυσικῶν ἢ φυσικῶν θεωρίας. *Elegant.* Ita δὲ τῶν οὐρανῶν ἀφῆκεν, καὶ ἰσοπεσοῦσιν ἠνωμένῳ καὶ τῶν σφαιρῶν γῆν. dicitur & εἶναι τῆς τοῦ, pro eodem. Simili loquendi modus apud Heliod. in 11. οὐρανὸν ἀπὸ ἀλλοῦ τῶν φυσικῶν μόνον ἢ. paulo alter idem in primo, μὴ γίνου τῆς ἐγγύθους. Et ita Graeci serpe. *Idem.*

7. Κατατῆς μικρᾶς) Ἐραφιστο μινικῶς προ κινεῖται. *H. Steph.*

8. Τὰ ἄλλα καταληπτὰ εἶναι δοκιμάσας) Fortasse legendum, τὰ ἄλλα ἀκαταλήπτα εἶναι δοκ. contrario sensu: qui simplici illi rudi saculo magis convenit, nihil tamen mutandum censio. *H. Casaub.*

9. Solis defectio: Et conversiones praedixisse) Hoc idem Cicero de divin. lib. 1. Nam cum de Thale paulo supra loquutus esset, haec addit. *Et quidem idem primum defectioem solis, quae Astyages regnante facta est, praedixisse fertur.* Quod Plinius quoque testificatur. nar. hist. lib. 1. cap. 12. *Apud Ciceros autem, inquit, investigavit primum eorum Thales Milesius Olympiadis 48. anno 4. praedixit Solis defectum, qui sub Astyage Rege factus est, utris consilia anno 170. Aldobrand.*

10. ὡς Φησιν Εὐδήμος ἐν τῇ περὶ τῶν ἀστρολογουμένων ἰστορίᾳ] Sic Proclus in iv. primi Euclidis, Εὐδήμος ἰσ.